
Zápis VV OFS Žďár nad Sázavou č. 2/2022-2023 
ze dne 19. 9. 2022 

 
Přítomni: J. Bajer, Ja. Beneš, Ji. Beneš, , F. Laštovička, J. Mach, R. Šoukal,  
Omluveni:  V. Soukupová, O. Tomášek  
Host:   J. Chmelík – GTM OFS 
 
Program: 

1) Kontrola plnění úkolů 
2) Došlá pošta 
3) Informace z jednání VV KFS Vysočina 
4) Různé – odborné komise 

 
1) Kontrola plnění úkolů 

− KM zpracovat plán činnosti a související rozpočet pro podzimní část soutěžního ročníku 2022/2023 
v návaznosti na plán činnosti KM KFS Vysočina – splněno 

 
2) Došlá pošta 

− došlé faktury 
∼ SPORTIS (9/2022) 
∼ SATT (9/2022) 
∼ T-Mobile (7/2022, 8/2022) 
∼ administrativní služby (8/2022) 
∼ VOŠ a SPŠ Žďár n. S. – pronájem místnosti 

− Zápis z jednání VV KFS Vysočina 13. 9. 2022  

− Informace GS FAČR 08-2022 – přeposláno klubům 
∼ vyhlášení výzvy Provoz a údržba 2022 – do 31. 8. 2022 
∼ informace o vypořádání dotací 
∼ status hráčů z Ukrajiny 
∼ úprava SŘ a DŘ v souvislosti s nedostatečným počtem mládežnických družstev 
∼ informace o ME WU19 
∼ Národní kvalifikace UEFA Regions´Cup – Středočeský KFS – Zlínský KFS v Humpolci 

− Informace GS FAČR 09-2022 – přeposláno klubům 
∼ prodloužení termínu podání žádostí o dotace NSA – Můj klub 2022 do 26. 9. 2022 
∼ úprava pravidel obsazování utkání soutěží KFS delegáty 
∼ oznámení o odhlášeném družstvu mládeže vyšší instanci 
∼ povinnost vkládání zápisů utkání přípravek do IS FAČR 

− Komuniké VV FAČR z 6. 9. 2022 – VV FAČR kromě jiného: 
∼ VV vzal na vědomí přehled otevřených právních kauz FAČR 

∼ VV vzal na vědomí záležitosti státní reprezentace a jmenoval nové reprezentační trenéry 

∼ VV potvrdil jmenování Libora Zemana členem Řídící komise Čechy 

∼ VV vzal na vědomí spuštění FAČR.TV 

− žádost KR OFS o uzavření DPP se členem KR kontrolujícím vykazování cestovného rozhodčími při 
utkáních OFS Žďár nad Sázavou 

 



3) Informace z jednání VV KFS Vysočina – 13. 9. 2022 

− informace podali Jaroslav Beneš (člen VV KFS) a Roman Šoukal (sekretář KFS) 

− VV KFS Vysočina kromě jiného: 
∼ schválil zřízení KSM KFS Vysočina – v okresu Žďár nad Sázavou – SFK Vrchovina 
∼ schválil změnu účastnického poplatku školení trenérů licence C na 1 000,- Kč 
∼ požádal STK jednotlivých okresů o vyhodnocení a kontrolu sdružených družstev klubů hrajících krajské 

soutěže dospělých 
∼ trvá možnost požádat o příspěvek na organizaci mládežnických turnajů 

 
4) Různé a odborné komise 

− předseda VV OFS Jaroslav Beneš 
∼ informoval o termínu 11. ročníku halového turnaje starších žáků Memoriál předsedy OFS Ing. 

Františka Mahela – 21. 1. 2023 

− místopředseda VV OFS Roman Šoukal 
∼ informoval o ekonomické situace OFS, obdržených dotacích a ostatních příjmech a výdajích za 

období leden – srpen 2022 – z předložených informací a předpokládaného vývoje příjmů a výdajů 
ve zbytku roku 2022 vyplývá vysoká pravděpodobnost ztráty v hospodaření za kalendářní rok 2022 

∼ doporučil drobné úpravy v předloženém rozpočtu KM OFS pro podzimní část soutěží 

− DK OFS Roman Šoukal 
∼ informoval o řešení věcí předaných k projednání STK (viz níže)  

− KM OFS František Laštovička 
∼ informoval o uskutečněném výběrovém tréninku U12 (6. 9. 2022 v Radešínské Svratce) a zrušeném 

utkání MOS KFS Vysočina U12 s OFS Pelhřimov, které se mělo uskutečnit 15. 9. 2022 v Novém 
Rychnově (odvoláno kvůli nepříznivému počasí a nezpůsobilé hrací ploše) – v této souvislosti 
informoval o tom, že nebylo možné zabránit části nákladů vynaložených v souvislosti s tímto 
utkáním v odhadované výši cca 2 000,- Kč  

∼ informoval o organizačním zajištění dalšího utkání MOS KFS Vysočina U12 proti OFS Třebíč 

− KR OFS Jaroslav Beneš 
∼ předložil žádost KR OFS o uzavření DPP se členem KR kontrolujícím vykazování cestovného 

rozhodčími při utkáních OFS Žďár nad Sázavou  

− STK OFS Jiří Beneš 
∼ informoval o průběhu podzimní části soutěží  

▪ nesehrané utkání REALITY 11 OP mužů Štěpánov – Dolní Rožínka (1. kolo) – předáno DK 
▪ nedohrané utkání III. třídy OS mužů Ujčov – Velké Meziříčí C (5. kolo) 
▪ neoprávněný start v utkáních mladší přípravky – Sokol Polnička – předáno DK 
▪ řešení odkládání utkání (zejména mládeže) v souvislosti s aktuálním počasím a z toho 

vyplývajícím stavem hracích ploch v neděli 18. 9. 2022 

− GTM OFS Josef Chmelík 
∼ doplnil informace KM, podal doplňující informace k předloženému návrhu rozpočtu KM pro 

podzimní část soutěží 
∼ informoval o nadcházejících akcích GTM OFS 

− KM OFS Josef Mach 
∼ informoval o organizačním zabezpečení zájezdu hráčů mládežnických družstev s doprovodem na 

utkání kvalifikace ME U21 Česko – Island, které se bude hrát v úterý 27. 9. 2022 v Českých 
Budějovicích 

∼ požádal VV OFS o uhrazení části nákladů spojených s tímto zájezdem 
VV OFS schvaluje: 

− proplacení došlých faktur 

− rozpočet KM OFS na podzimní část soutěžního ročníku 2022/2023 

− úhradu části nákladů na zájezd hráčů mládežnických družstev na utkání kvalifikace ME U21 
 



VV OFS neschvaluje: 

− žádost KR OFS o uzavření DPP se členem KR kontrolujícím vykazování cestovného rozhodčími při 
utkáních OFS Žďár nad Sázavou 

 
VV bere na vědomí: 

− informace odborných komisí a sekretáře 
 
VV ukládá: 

− předsedům jednotlivých odborných komisí informovat členy těchto komisí o termínu společné schůze 
VV OFS a členů odborných komisí – 11. 11. 2022 

 
Ostatní: 

− obecná diskuse  
 

 
Další jednání VV OFS – 17. 10. 2022 
 
Zapsal: Jiří Beneš        Jaroslav Beneš v. r. 
 


